[image: Герб]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ В.П.АДОДИНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

02.09.2019г											№ 492

ст. Дядьковская

Об утверждении рабочих программ и  календарно – тематического планирования по учебным предметам на 2019 – 2020 учебный год в  МОБУ СОШ № 7 им. В.П. Адодина МО Кореновский район

 В соответствии  с Федеральным Законом № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г., статья 28 ,   письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 12.07.2019 № 47- 01-13-13907/19 «О формировании учебных планов образовательных организаций Краснодарского края на 2019-2020 учебный год»,  ПОЛОЖЕНИЕМ о структуре, порядке разработки и утверждения рабочих программ по предметам учебного плана муниципального  общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 7 им. В.П. Адодина МО Кореновский район, реализующей программы ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО  учителями  школы  решено использовать  в  образовательной деятельности  в 2019 – 2020 учебном году рабочие программы  по предметам учебного плана для 1-11 классов, утвержденные на заседании педагогического совета  от 27.08.2019г., протокол  № 1.
Структура и содержание данных программ рассмотрены и согласованы  на заседаниях ШМО (протокол № 1 от 27.08.2019 г.), утверждены на заседании педагогического совета от 27.08.2019 г., протокол  № 1.    Представленные учителями рабочие программы разработаны  на основе  авторских рабочих программ по учебным предметам,   методических рекомендаций для образовательных организаций Краснодарского края об организации образовательной деятельности в 1–11  классах в 2019 – 2020 учебном  году, федеральных нормативных документов с учетом региональных особенностей, типа образовательной организации, средств обучения, специфики контингента обучающихся. Календарно – тематическое планирование (далее КТП)  на 2019 – 2020 учебный год составлено на основе рабочих программ учителей по соответствующим предметам.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить   для использования в образовательной деятельности  следующие рабочие программы  по предметам, разработанные в  2019 – 2020 учебном году учителями (Приложение 1).
2. Использовать в 2019 – 2020 учебном году в образовательной деятельности рабочие программы, утвержденные решением педагогического совета от 27.08.2019 г., протокол № 1.
3. Утвердить календарно – тематическое планирование по учебным предметам, элективным курсам  для использования в образовательной деятельности  в 2019-2020 учебном году учителями, работающими в 1-11 классах.
4. Утвердить для использования в образовательной деятельности  в 2019-2020 учебном году рабочие программы и календарно – тематическое планирование   учителей для индивидуального обучения учащихся  со статусом ОВЗ.
6. Заместителям директора по УВР Танянской Л.И. и Кравцовой О.С., заместителям директора по УМР Прядущенко А.А. и Хилько Ю.С., заместителю директора по ВР Калайде И.Н. :
6.1. Осуществлять контроль реализации рабочих программ по учебным предметам, элективным курсам в соответствии с планом внутришкольного  контроля в части преодоления отставаний при реализации рабочих программ по учебным предметам.
6.2. Предоставлять директору школы в течение 3 дней по окончании четвертей,   полугодий и учебного года аналитические справки о результатах выполнения календарно-тематического планирования.
[bookmark: __DdeLink__1776_4213889236]7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора по УВР Танянскую Л.И. и Кравцову О.С., заместителей директора по УМР Прядущенко А.А. и Хилько Ю.С., заместителя директора по ВР Калайду И.Н.
8.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                                                  С.Л. Степанова
Приложение 1
к приказу № 492 от 02.09.2019 г.

Перечень рабочих программ и КТП,
утвержденных  в 2019 – 2020 учебном году

	№
	Название программы
	Реализуемый стандарт
	Год  утверждения
программы
	ФИО   составителя программы

	1
	Рабочая программа по русскому языку основного общего образования   (5-9 классы)
	ФГОС ООО
	2015
	Синченко В.А.

	2
	Рабочая  программа по литературе основного общего образования  (5-9 классы)
	ФГОС ООО
	2015
	Синченко В.А.

	3
	Рабочая программы по английскому языку  основного общего образования (5-9 классы)
	ФГОС ООО
	2015
	Танянская Л.И.

	4
	Рабочая программа по физической культуре основного общего образования
( 5-9 классы)
	ФГОС ООО
	2018
	Синченко Ф.К.

	5
	 Рабочая программа по ОБЖ основного общего образования
( 5-9 классы)
	ФГОС ООО
	2018
	Пацуков А.А.

	6
	Рабочая программа по элективному курсу Практическое обществознание
(5 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Ремыга Р.В.

	7
	Рабочая программа по элективному курсу «Азбука экологии» (5 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Слепцова Л.И.

	8
	Рабочая программа по русскому языку   среднего общего образования ( 10-11 классы)
	ФГОС СОО
	2018
	Ищенко И.А.

	9
	Рабочая программа по литературе   среднего общего образования ( 10-11 классы)
	ФГОС СОО
	2018
	Ищенко И.А.

	10
	Рабочая  программа по английскому языку среднего общего образования
(10-11 классы)
	ФГОС СОО
	2018
	Шевель С.А.

	11
	Рабочая программа по физической культуре основного общего образования
(10-11 классы)
	ФГОС СОО
	2018
	Синченко Ф.К.

	12
	Рабочая программа по ОБЖ среднего общего образования
( 10-11классы)
	ФГОС СОО
	2019
	Синченко Ф.К.

	13
	Рабочая программа по географии (10-11 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Синченко О.В.

	14
	Рабочая программа по Русскому языку (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2015
	Ищенко В.Н.

	15
	Рабочая программа по Математике (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2018
	Сторчак А.Н.

	16
	Рабочая программа по Английскому  языку (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2015
	Шевель С.А.

	17
	Рабочая программа по Литературному чтению (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2015
	Молодченко Л.В.

	18
	Рабочая программа по Окружающему миру (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2015
	Пузырникова Л.Б.

	19
	Рабочая программа по Физической культуре (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2018
	Багацкая С.С.

	20
	Рабочая программа по Музыке (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2015
	Сторчак Т.И.

	21
	Рабочая программа по Технологии (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2015
	Оргиец Т.Н.

	22
	Рабочая программа по Кубановедению (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2016
	Ищенко В.Н.

	23
	Рабочая программа по Изобразительному искусству (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2016
	Ищенко В.Н.

	24
	Рабочая программа по ОПК (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2018
	Оргиец Т.Н.

	25
	Рабочая программа по курсу по выбору «Текстовые задачи в математике» (9 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Синченко Е.Ф.

	26
	Рабочая программа по курсу «Индивидуальный проект»
(10 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Кравцова О.С.

	27
	Рабочая программа по курсу «Проектная и исследовательская деятельность»» 9 класс
	ФГОС ООО
	2018
	Кравцова О.С.

	28
	Рабочая программа по изобразительному искусству (5-8 класс)
	ФГОС ООО
	2017
	Калайда И.Н.

	29
	Рабочая программа по музыке (5-8 класс)
	ФГОС ООО
	2017
	Слепцова Л.И.

	30
	Рабочая программа по экономике (10 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Ремыга Р.В.

	31
	Рабочая программа по Математике (5-6 класс)
	ФГОС ООО
	2018
	Близнюк Т.И.

	32
	Рабочая программа по Алгебре (7-9 класс)
	ФГОС ООО
	2015
	Близнюк Т.И.

	33
	Рабочая программа по математике  Алгебре и начале математического анализа (10-11 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Синченко Е.Ф.

	34
	Рабочая программа по математике  Геометрии (7-9 класс)
	ФГОС ООО
	2015
	Синченко Е.Ф.

	35
	Рабочая программа по Биологии (5-9 класс)
	ФГОС ООО
	2018
	Слепцова Л.И.

	36
	Рабочая программа по Географии  (5-9 класс)
	ФГОС ООО
	2015
	СинченкоО.В.

	37
	Рабочая программа по Физике  (7-9 класс)
	ФГОС ООО
	2017
	Синченко
П.К.

	38
	Рабочая программа по Физике  (10-11 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	СинченкоП.К.

	39
	Рабочая программа по Химии  (10-11 класс)
	ФГОС ООО
	2018
	Денежникова И.А.

	40
	Рабочая программа по Истории (5-9 класс)
	ФГОС ООО
	2017
	Прядущенко А.А.

	41
	Рабочая программа по Технологии  (5-8 класс)
	ФГОС ООО
	2016
	Галюга К.Я.

	42
	Рабочая программа по Технологии  (5-8 класс)
	ФГОС ООО
	2018
	Кравцова О.С.

	43
	Рабочая программа по Истории  (10 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Прядущенко А.А.

	44
	Рабочая программа по Обществознанию  (5-9 класс)
	ФГОС ООО
	2017
	Прядущенко А.А.

	45
	Рабочая программа по Обществознанию (10 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Прядущенко А.А.

	46
	Рабочая программа по Кубановедению  (5-9 класс)
	ФГОС ООО
	2016
	Прядущенко А.А.

	47
	Рабочая программа по Информатике и ИКТ (7-9 класс)
	ФГОС ООО
	2015
	Галюга К.Я.

	48
	Рабочая программа по Информатике и ИКТ (10-11 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Галюга К.Я.

	49
	Рабочая программа по Геометрии (10-11 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Синченко Е.Ф.

	50
	Рабочая программа по биологии (10-11 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Слепцова Л.И.

	51
	Рабочая программа по элективному курсу «Решение генетических задач» (10 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Слепцова Л.И.

	52
	Рабочая программа по астрономии (11 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Синченко П.К.

	53
	Рабочая программа по профильной ориентации (10-11 класс)
	ФГОС ООО
	2018
	Синченко О.В.

	54
	Рабочая программа по элективному курсу «Язык в речевом общении» (9 класс)
	ФГОС ООО
	2018
	Синченко В.А.

	55
	Рабочая программа по кубановедению (10-11 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Прядущенко А.А.

	56
	Рабочая программа по элективному курсу «Химия в задачах» (10-11 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Глушакова В.В.

	57
	Рабочая программа по элективному курсу «Русская литература: классика и современность» (11 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Ищенко И.А.

	58
	Рабочая программа по элективному курсу «Решение генетических задач» (10 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Слепцова Л.И.

	59
	Рабочая программа по элективному курсу «Избранные вопросы математики» (11 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Синченко Е.Ф.

	60
	Рабочая программа по элективному курсу «Микробиология с основами биотехнологии» (11 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Слепцова Л.И.

	61
	Рабочая программа по математике (10 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Синченко Е.Ф.

	62
	Рабочая программа по праву
(11 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Ремыга Р.В.

	63
	Рабочая программа по основам финансовой грамотности
(10 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Ремыга Р.В.

	64
	Рабочая программа по русскому языку   среднего общего образования ( 10 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Синченко В.А.

Перечень рабочих программ и КТП,
утвержденных  в 2019 – 2020 учебном году   по внеурочной деятельности

	№
	Название программы
	Реализуемый стандарт
	Год утверждения программы, класс
	ФИО составителя программы

	1
	«Чемпион» (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2019
	Сторчак А.Н.

	2
	« История и культура Кубанского казачества»
(1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2018
	Молодченко Л.В.

	3
	«Я познаю мир»
(3 класс)
	ФГОС  НОО
	2019
	Сторчак Т.И.

	4
	«Патриотизм. Гражданство. Долг»
(6 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Синченко О.В.

	5
	«История и культура Кубанского казачества» (6 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Синченко О.В.

	6
	«Я познаю мир»
 (1-3 класс)
	 ФГОС НОО
	2019
	Сторчак Т.И.

	7
	«В мире грамматики»
(3 класс)
	 ФГОС НОО
	2019
	Сторчак Т.И.

	8
	[bookmark: __DdeLink__1934_1248746497]«Патриотизм. Гражданство. Долг»
[bookmark: __DdeLink__1934_1248746497](4 класс)
	ФГОС НОО
	2019
	Сторчак Т.И.

	9
	«Патриотизм. Гражданство. Долг»
(3 класс)
	ФГОС НОО
	2019
	Багацкая С.С.

	10
	«В мире грамматики»
(1 класс)
	 ФГОС НОО
	2019
	Ищенко В.Н.

	11
	«Город мастеров» (3 класс)
	 ФГОС НОО
	2019
	Багацкая С.С.

	12
	«Город мастеров»
(1-4 класс)
	 ФГОС НОО
	2019
	Багацкая С.С.

	13
	«Чемпион» (3-4 классы)
	 ФГОС НОО
	2019
	Сторчак А.Н.

	14
	«Финансовая грамотность»
(1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2019
	Ремыга Р.В.

	15
	«Юный агроном»
 (1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2019
	Оргиец Т.Н.

	16
	«Кубанские игры»
(1-4 класс)
	ФГОС НОО
	2019
	Ищенко В.Н.

	17
	«Английский с увлечением» (3 класс)
	ФГОС НОО
	2019
	Шевель С.А.

	18
	«Поем и танцуем»
	ФГОС НОО
	2019
	Пузырникова Л.Б.

	19
	«Патриотизм. Гражданство. Долг»
(2 класс)
	ФГОС НОО
	2019
	Молодченко Л.В.

	20
	«Патриотизм. Гражданство. Долг»
(1 класс)
	ФГОС НОО
	2019
	Ищенко В.Н.

	21
	« Зеленая планета»
(1-4 классы)
	 ФГОС НОО
	2015
	 Ищенко В.Н.

	22
	«Родной язык (русский)»
 (1 класс)
	ФГОС НОО
	2019
	Ищенко В.Н.

	23
	Рабочая программа дополнительного образования «Спортивные игры»
(5-9 классы)
	ФГОС ООО
	2019
	Баранова Ю.С.

	24
	«Юнармия» (10-11 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Синченко Ф.К.

	25
	«Спортивные игры»
 (5-9 класс)
	ФГОС ООО
	2016
	Синченко Ф.К.

	26
	«Музейный клуб» (8 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Ремыга Р.В.

	27
	«Безопасные дороги Кубани» (8 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Фокина Е.А.

	28
	«Пишем грамотно»
(9 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Фокина Е.А.

	29
	«Эрудит» (9 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Фокина Е.А.

	30
	Кружок по английскому языку «Живая грамматика»
	ФГОС ООО
	2019
	Шевель С.А.

	31
	«Экспериментальные задачи по физике»
 (10 класс)
	ФГОС СОО
	2018
	Синченко П.К.

	32
	«Экспериментальные задачи по физике»
 (9 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Синченко П.К.

	33
	Кружок декоративно-прикладного творчества
(6 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Синченко О.В.

	34
	«Кубанские игры»
(10 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Синченко Ф.К.

	35
	«В мире чертежей»
 (7 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Калайда И.Н.

	36
	«Я познаю себя»
 (7-9 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Степанова С.Л.

	37
	«Финансовая грамотность»
(5-9 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Ремыга Р.В.

	38
	«Кубанские игры»
 (6-7 классы)
	ФГОС ООО
	2019
	Синченко Ф.К.

	39
	«Я принимаю вызов»
(11 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Шевель С.А.

	40
	«Юнармия» (5 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Баранова Ю.С.

	41
	«Агротехника» (5-6 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Слепцова Л.И.

	42
	«ОБЖ» (5 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Баранова Ю.С.

	43
	Кружок по английскому языку «Живая грамматика»
	ФГОС ООО
	2019
	Шевель С.А.

	44
	«Патриотизм. Гражданство. Долг»
(9 класс)
	ФГОС ООО
	2019
	Прядущенко А.А.

	45
	«Агротехника»
 (7-8 классы)
	ФГОС ООО
	2019
	Кравцова О.С.

	46
	«Шахматы» (5-10 классы)
	ФГОС ООО, ФГОС СОО
	2019
	Синченко Е.Ф.

	47
	«Патриотизм. Гражданство. Долг»
(11 класс)
	ФГОС СОО
	2019
	Шевель С.А.

Перечень рабочих программ и КТП,
утвержденных  в 2019 – 2020 учебном году  по платным услугам

1. «Предшкольная пора» учитель С.С. Багацкая (от 31 августа 2016г.)
2. Углубленное изучение математики "Веселый счет", учитель А.Н. Сторчак (от 31 августа 2016г.)
3. Углубленное изучение математики "Математический калейдоскоп", учитель В.Н. Ищенко (от 31 августа 2016г.)
4. Углубленное изучение математики "Эрудит", учитель Л.В. Молодченко (от 31 августа 2016г.)
5. Углубленное изучение математики "Математический лабиринт", учитель Т.Н. Оргиец (от 28 августа 2016г.)
6. Углубленное изучение английского языка " Английский с увлечением", учитель С.А. Шевель от (от 31 августа 2017г.)
7. Углубленное изучение английского языка "Национальная культура, праздники и традиции Великобритании" 5 класс учитель, Ю.С. Хилько (от 31 августа 2016г.)
8. Углубленное изучение русского языка «Страна грамотеев», учитель Е.А. Фокина (от 27 августа 2019г.)
9. Углубленное изучение обществознания «Обществознание: теория и практика», учитель А.А. Прядущенко (от 27 августа 2019г.)
10. Углубленное изучение русского языка "Пишем без ошибок", учитель  Синченко В.А. (от 27 августа 2019г.)
11. Углубленное изучение русского языка " Избранные вопросы русского языка при подготовке к ОГЭ", учитель И.А. Ищенко (от 28 августа 2018г.)
12. Углубленное изучение обществознания  "Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ ",учитель Р.В. Ремыга (от 28 августа 2018г.)

Перечень рабочих программ  для индивидуального обучения  учащихся со статусом  ОВЗ   в 2019-2020 учебном году

	№

Ф.И . обучающегося

Класс
	Программы
по предметам
	Ф.И.О.   педагога , составителя программы

	1
	Богородский  Филипп

	2А
	СИПР
	Толстогузова С.Н.

	2
	Тарасюк Дмитрий

	2Б
	СИПР
	Оргиец Т.Н.

	3
	Соловьев Владислав
	2Б
	Математика

Оргиец Т.Н.

	 Русский язык

	Литературное чтение

	Окружающий мир

	Английский язык

	Танянская Л.И.

	4
	Котов Валерий
	3А
	Русский язык
(письмо и развитие речи)

Багацкая С.С.

	 Чтение

	Математика

	Мир природы и человека
(окружающий мир)

	Изобразительное искусство

	Ручной труд

	5
	Май Павел

	4Б
	СИПР
	Сторчак А.Н.

	6
	   Ляшенко Дмитрий

	5А
	Русский язык
	Конькова И.В.

	Литература

	Английский язык
	Хилько Ю.С.

	Математика
	Баранова Ю.С.

	История
	Прядущенко А.А.

	Обществознание

	Биология
	Слепцова Л.И.

	География
	Синченко О.В.

	7
	  Ноздрева  Ярослава
	5А
	Русский язык
	Конькова И.В.

	География
	Синченко О.В.

	Кубановедение
	Прядущенко А.А.

	История

	Обществознание

	Изобразительное искусство
	Калайда И.Н.

	Технология
	Баранова Ю.С.

	8
	    Павлюк  Максим
	8А
	Математика
	Близнюк Т.И.

	Русский язык
	Фокина Е.А.

	Литература

	История
	Прядущенко А.А.

	Обществознание

	География
	Синченко О.В.

	Биология
	Слепцова Л.И.

	Информатика
	Галюга К.Я.

	9
	Курило Максим
	8Б
	Русский язык
(письмо и развитие речи)
	Молодченко Л.В.

	 Чтение

	Математика

	Окружающий мир

	Изобразительное искусство

	Музыка

	Технология

image1.png
K1